АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск № /ЖЗ
О Комиссии по вопросам оказания финансовой поддержки в виде

предоставления субсидий из бюджета Пожарского муниципального
округа субъектам малого и среднего предпринимательства, признанным

Правительством Приморского края социальными предприятиями, в
рамках муниципальной программы «Содействие развитию малого и

среднего предпринимательства и «самозанятых граждан»
в Пожарском муниципальном округе»

В соответствии с Порядком оказания финансовой поддержки в виде

предоставления субсидий из бюджета Пожарского муниципального округа

субъектам малого и среднего предпринимательства, признанным

Правительством Приморского края социальными предприятиями, в рамках

муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего

предпринимательства и «самозанятых граждан» в Пожарском муниципальном
округе», утвержденным постановлением администрации Пожарского

муниципального округа Приморского края от 17 октября 2024 года

№ 1059-па, администрация Пожарского муниципального округа Приморского

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Комисиию по вопросам оказания финансовой поддержки в

виде предоставления субсидий из бюджета Пожарского муниципального

округа субъектам малого и среднего предпринимательства, признанным

Правительством Приморского края социальными предприятиями, в рамках

муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего

предпринимательства и «самозанятых граждан» в Пожарском

муниципальном округе» (далее - Комиссия) и утвердить прилагаемый состав

Комисси.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по вопросам оказания

финансовой поддержки в виде предоставления субсидий из бюджета

Пожарского муниципального округа субъектам малого и среднего

предпринимательства, признанным Правительством Приморского края

социальными предприятиями, в рамках муниципальной программы

«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и

«самозанятых граждан» в Пожарском муниципальном округе».

3. Признать утратившим силу постановление администрации

Пожарского муниципального округа Приморского края от 09 августа 2023
года № 1057 «О Комиссии по вопросам оказания финансовой поддержки в
виде предоставления субсидий из бюджета Пожарского муниципального

округа субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в

Перечень социальных предприятий Приморского края, в рамках

муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего

предпринимательства и «самозанятых граждан» в Пожарском муниципальном

округе».

4. Отделу информационных технологий администрации Пожарского

муниципального округа Приморского края разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Пожарского
муниципального округа Приморского края в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Пожарского муниципального

округа.

И.о. главы Пожарского муниципального округа А.М. Пуцик

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Пожарского муниципального округа

Приморского края
от « //9 2024 года №

Состав Комиссии по вопросам оказания финансовой поддержки в виде
предоставления субсидий из бюджета Пожарского муниципального

округа субъектам малого и среднего предпринимательства, признанным
Правительством Приморского края социальными предприятиями, в
рамках муниципальной программы «Содействие развитию малого и

среднего предпринимательства и «самозанятых граждан» в Пожарском
муниципальном округе»

Глава Пожарского муниципального - председатель комиссии;
округа

Первый заместитель главы - заместитель председателя комиссии;
администрации Пожарского
муниципального округа

Главный специалист - секретарь комиссии;
отдела экономики и проектного
управления администрации
Пожарского муниципального округа

Члены комиссии:

Председатель Думы Пожарского муниципального округа;

Депутат Думы Пожарского муниципального округа, председатель постоянной
депутатской комиссии по экономической политике и муниципальной
собственности (по согласованию);

Депутат Думы Пожарского муниципального округа, председатель постоянной
депутатской комиссии по социальной политике (по согласованию);

Начальник финансового управления администрации Пожарского
муниципального округа;

Начальник отдела экономики и проектного управления администрации
Пожарского муниципального округа;

Начальник правового отдела администрации Пожарского муниципального
округа;

Председатель Сообщества предпринимателей Пожарского муниципального
округа, заместитель председателя Совета по развитию малого и среднего
предпринимательства при главе Пожарского муниципального округа,
помощник Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Приморском
крае (по согласованию).

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Пожарского муниципального округа

Приморского края
от <^М> /Р 2024 года №

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по вопросам оказания финансовой поддержки в виде

предоставления субсидий из бюджета Пожарского муниципального
округа субъектам малого и среднего предпринимательства, признанным

Правительством Приморского края социальными предприятиями, в
рамках муниципальной программы «Содействие развитию малого и

среднего предпринимательства и «самозанятых граждан»
в Пожарском муниципальном округе»

I. Общие положения

1.1. Комиссия по вопросам оказания финансовой поддержки в виде

предоставления субсидий из бюджета Пожарского муниципального округа

субъектам малого и среднего предпринимательства, признанным
Правительством Приморского края социальными предприятиями, в рамках

муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего
предпринимательства и «самозанятых граждан» в Пожарском

муниципальном округе», создана в соответствии с Порядком оказания

финансовой поддержки в виде предоставления субсидий из бюджета

Пожарского муниципального округа субъектам малого и среднего

предпринимательства, признанным Правительством Приморского края

социальными предприятиями, в рамках муниципальной программы

«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и

«самозанятых граждан» в Пожарском муниципальном округе»,

утвержденным постановлением администрации Пожарского муниципального
округа Приморского края от 17 октября 2024 года № 1059-па, (далее -

Комиссия, Порядок оказания финансовой поддержки).

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным

законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», Законом Приморского края

от 01 июля 2008 года № 278-КЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Приморском крае», муниципальной программой

«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и

«самозанятых граждан» в Пожарском муниципальном округе», Порядком

оказания финансовой.

II. Функции Комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

- рассмотрение зарегистрированных отделом экономики и проектного

управлния администрации Пожарского муниципального округа (далее -

уполномоченный орган) документов, поступивших от субъектов малого и

среднего предпринимательства, признанных Правительством Приморского

края социальными предприятиями, на предоставление финансовой

поддержки в виде субсидий (далее - субъект социального

предпринимательства, субсидии);

о ценку социальной значимости представленных субъектом
социального предпринимательства проектов;

- принятие решений о предоставлении или отказе в предоставлении
финансовой поддержки субъекту социального предпринимательства;

- контроль за целевым использованием субсидии и соблюдением

субъектом социального предпринимательства условий, установленных

Порядок оказания финансовой поддержки.

2.2. Финансовая поддержка в виде субсидий из бюджета Пожарского

муниципального округа предоставляется субъектам малого и среднего

предпринимательства, признанным Правительством Приморского края

социальными предприятиями в порядке, установленном в соответствии с

частью 3 статьи 24.1 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации» (далее - Федеральный Закон № 209-ФЗ), и внесенным в

Перечень социальных предприятий Приморского края, интегрированный в

Единый реестр малого и среднего бизнеса, формируемый на сайте

Федеральной налоговой службы.

III. Состав, структура, порядок
формирования и деятельности Комиссии

3.1. Комиссия формируется из представителей администрации

Пожарского муниципального округа, членов Совета по развитию малого и

среднего предпринимательства при главе Пожарского муниципального

округа, представителей Думы Пожарского муниципального округа,

субъектов предпринимательства, выражающих интересы субъектов

предпринимательства (по согласованию с ними).

3.2. Комиссию возглавляет председатель. В состав Комиссии входят

заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии.

3.3. Председатель Комиссии:

- осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

- утверждает повестку дня заседаний Комиссии;

- ведет заседания Комиссии;

- подписывает протоколы заседаний Комиссии;

- организует контроль за реализацией решений, принятых Комиссией;

- осуществляет связь со средствами массовой информации и другими

организациями по направлениям работы Комиссии.
3.4. Заместитель председателя Комиссии:

- вносит предложения в повестку дня заседаний Комиссии;

- участвует в подготовке вопросов, выносимых на заседания Комиссии,

осуществляет необходимые меры по выполнению решений Комиссии;

- исполняет обязанности председателя Комиссии в отсутствие

председателя Комиссии или по его поручению.

3.5. Члены Комиссии:

- выполняют поручения председателя Комиссии либо лица,

исполняющего его обязанности;

- вносят предложения в повестку дня заседания Комиссии;

- участвуют в подготовке вопросов, выносимых на заседания

Комиссии, осуществляют необходимые меры по выполнению решений

Комиссии.

3.6. Секретарь Комиссии:

- координирует работу по организационному обеспечению

деятельности Комиссии;

- готовит краткую информацию о претенденте на получение субсидии;

- организует техническую подготовку материалов к заседаниям

Комиссии;

- приглашает на заседание Комиссии претенденте на получение

субсидии;

- ведет протокол заседания Комиссии.

В случае отсутствия секретаря Комиссии в период его отпуска,

командировки, болезни или по иным причинам его обязанности могут быть
возложены председателем Комиссии либо лицом, исполняющим обязанности
председателя Комиссии, на одного из членов Комиссии.

3.7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и

считаются правомочными, если на них присутствует более половины от

общего числа состава Комиссии. Периодичность заседаний Комиссии

утверждается в рабочем порядке, в зависимости от объема поступающих на

рассмотрение документов.

3.8. Член Комиссии вправе изложить свое мнение по вопросам,
включенным в повестку дня, в письменной форме для оглашения на

заседании и приобщения его к протоколу в случае невозможности прибыть

на заседание.
3.9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого

голосования. В случае равенства голосов решающим является голос

председательствующего на заседании Комиссии.

3.10. Решения Комиссии оформляются протоколом, который

подписываются председательствующим и секретарем.